
terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2023  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 201/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 062/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 201/2023, com o 
microempreendedor individual Juscenildo da Silva Brito 00693768592, inscrito no CNPJ nº 
43.995.478/0001-01, pelo valor total de Total R$ 75.321,40 (setenta e cinco mil, trezentos 
e vinte e hum reais e quarenta centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos 
com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de 
acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento 
de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da 
sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento 
para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela 
empresa Juscenildo da Silva Brito e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
 

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ED40F73E553FCBADFDA6CCEC14CEAC



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 202/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 063/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 202/2023, com a 
pessoa física de Alan Silva Sena, inscrito no CPF n° 048.876.505-66, pelo valor total de Total 
R$ 49.104,20 (quarenta e nove mil, cento e quatro reais e vinte centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações 
orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a pessoa física de Alan Silva Sena e pela 
Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
 

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ED40F73E553FCBADFDA6CCEC14CEAC



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 203/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 064/2023 

 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 203/2023, com 
a Pessoa Física de Genebaldo Fernandes da Silva, inscrito no CPF nº 733.173.175-53, pelo 
valor total de Total: R$ 22.526,40 (vinte e dois mil e quinhentos e vinte e seis reais e 
quarenta centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as 
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua 
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física 
de Genebaldo Fernandes da Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ED40F73E553FCBADFDA6CCEC14CEAC



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 204/2023 
 

INEXIGIBILIDADE Nº: 065/2023 
 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 204/2023, com o 
microempreendedor individual Alailton Vieira Santana 49186566504, inscrito no CNPJ nº 
06.350.438/0001-86, pelo valor total de Total R$ 36.920,47 (trinta e seis mil novecentos e 
vinte reais e quarenta e sete centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos 
com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de 
acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento 
de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da 
sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento 
para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela 
empresa Alailton Vieira Santana e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 01 de março de 2023. 
 

   

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ED40F73E553FCBADFDA6CCEC14CEAC



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
  
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 205/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 066/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 205/2023, com 
a Pessoa Física de Almir Silva Sena, inscrito no CPF nº 048.876.495-50, pelo valor total de 
R$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos reais), para a prestação de serviços de locação de 
veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e 
estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam a Pessoa Física de Almir Silva Sena e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
  

   

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ED40F73E553FCBADFDA6CCEC14CEAC



terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 206/2023 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 067/2023 

 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº206/2023, com o 
microempreendedor individual Edman de Almeida Santos 10915188589, CNPJ n° 
45.576.488/0001-38, pelo valor total de Total R$ 66.704,56 (sessenta e seis mil e setecentos e 
quatro reais e cinquenta e seis centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos 
com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, 
de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam pela empresa Edman de Almeida Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda 
Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023. 
    

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ED40F73E553FCBADFDA6CCEC14CEAC


		2023-04-18T15:00:48-0300




